ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024 № 822

О поощрении в 2024году муниципальной управленческой команды городского поселения Гаврилов-Ям (за достижение в 2023году показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации).

В целях реализации постановления Правительства Ярославской области от 12.12.2024 года № 1316-п «О дотациях из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ярославской области в целях поощрении муниципальных управленческих команд Ярославской области», руководствуясь Уставом городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Утвердить Порядок поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды городского поселения Гаврилов-Ям (за достижение в 2023году показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации) и выплаты поощрения лицам, входящим в муниципальную управленческую команду городского поселения Гаврилов-Ям.
- 2. Установить, что к расходным обязательствам городского поселения Гаврилов-Ям относится поощрение 2024 году муниципальной управленческой команды городского поселения Гаврилов-Ям за достижение городским поселением Гаврилов-Ям за отчетный период 2023года значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности ДЛЯ исполнительных органов субъектов Российской Федерации.
 - 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
- 4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте.
 - 5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации городского поселения Гаврилов-Ям

Порядок

поощрения в 2024году муниципальной управленческой команды городского поселения Гаврилов-Ям (за достижение в 2023году показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации) и выплаты поощрения лицам, входящим в муниципальную управленческую команду городского поселения Гаврилов-Ям.

- 1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения расходования средств Межбюджетного трансферта в целях поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды городского поселения Гаврилов-Ям за достижение Ярославской областью за отчетный период 2023 года значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации.
- 2. Под муниципальной управленческой командой городского поселения Гаврилов-Ям понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов местного самоуправления городского поселения Гаврилов-Ям, не являющихся муниципальными служащими.

Лица, указанные в абзаце первом настоящего пункта, подлежат поощрению при условии занятия ими соответствующих должностей в 2023 году (не зависимо от отработанного периода) и на дату подписания распоряжения, указанного в пункте 5.

3. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется

путем материального стимулирования членов управленческой команды в форме единовременной денежной премии.

- 4. Персональный состав муниципальной управленческой команды, утверждается постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
- 5. Решение о выплате премии каждому лицу, включенному в состав управленческой команды, с указанием размера премии, определенного с учетом вклада такого лица в достижение значений (уровней) показателей эффективности деятельности, утверждается распоряжениями Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и Администрацией городского поселения Гаврилов-Ям.
- 6. Источником финансового обеспечения выплаты премий является межбюджетный трансферт, предоставляемый из бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района бюджету городского поселения Гаврилов-Ям.
- 7. Выплаты носят единовременный характер и включаются в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.
- 8. В связи с выплатой премии не допускается снижение иных выплат лицам, включенным в состав муниципальной управленческой команды.

- 9. Главным распорядителем средств бюджета городского поселения Гаврилов-Ям, предусмотренных на цели поощрения муниципальной управленческой команды городского поселения Гаврилов-Ям, является Администрация городского поселения Гаврилов-Ям.
- 10. Ответственность за целевое использование средств межбюджетного трансферта и предоставление отчетных данных возлагается на Администрацию городского поселения Гаврилов-Ям.
- 11. Администрация городского поселения Гаврилов-Ям не позднее 10 января 2025 года представляет в отдел учета и отчетности Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района отчет о расходовании межбюджетного трансферта в электронном виде и на бумажном носителе.
- 12. Уплата страховых взносов при выплате поощрений осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах средств, предоставленного межбюджетного трансферта.
- 13. Бюджетные средства носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.